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Vážení spoluobčané, 
zima pomalu končí, pro toho kdo ji nemá rád – byla příjemná, pro toho kdo ji 

miluje, ten spokojený asi není. Ani příroda moc spokojena není. Plesová sezona 
skončila, basu jsme pochovali a nesměle očekáváme zahájení jarních prací. 

     Městský ples v sanatoriích byl veselý, ke spokojenosti určitě přispělo 117 
pěkných a hodnotných cen,  za které patří všem sponzorům poděkování. Poděkování 
si zaslouží nejen obětaví organizátoři, ale i personál lázní, který se snažil vytvořit 
v příjemném prostředí příjemný večer cca 550 hostům reprezentačního plesu našeho 
města. 

      I když nastalo období postní, vůbec neznamená, že nastal i půst pracovní, ba 
naopak. 

      7. února zasedala v Poděbradech Rada Sdružení lázeňských míst (SLM) a 8. 
února se konal Sněm SLM, který zvolil nového předsedu sdružení – náměstka 
primátorky Karlových Varů p. Jana Bálka. Sněm dále projednával rozpočet a plán 
činnosti v roce 2008.  Rovněž byla opětovně projednávána problematika statutů 
lázeňských míst, návrhy by měly být připraveny do května 2008. 

      V sobotu 16. února jsme přivítali 13 nových občánků našeho města.  

      Již 33. jednání rady města v úterý 19.2. projednávalo hospodaření města za rok 
2007 s konstatováním finančního přebytku ve výši 9.097.687,- Kč. Celkové 
hospodaření bude potvrzeno závěrečným auditem KÚ Moravskoslezského kraje ve 
dnech 25. a 26.2. 2008. 

       Opět se rada zabývala přípravou investičních akcí a oprav v roce 2008 a 
přípravou 10. zasedání Zastupitelstva města. Projednávala návrh Komise životního 
prostředí, dopravy a bezpečnosti směřující k zlepšení bezpečnosti a dopravy v našem 
městě. Mimo jiné od 1.4. řádově do 30.6. bude znovu přemístěn radar na ul. 
Vřesinskou. V rámci organizačního a různého projednávala více než 30 různých 
materiálů, jejichž závěry jsou uvedeny v usnesení tohoto zasedání. Bylo projednáno 
hospodaření příspěvkových organizací města, tj. Základní školy, Mateřské školy a 
Domova pro seniory. Byly projednány jejich hospodářské výsledky, rozpisy rozpočtu 
na letošní rok vč. odpisových plánů. Radní diskutovali předběžný návrh 
architektonického a dispozičního řešení nového obchodního centra „Hruška“ 
v prostoru stávajícího kulturního domu. Potvrdili návrh oplocení „areálu trafostanice“ 
u „ Lípy“ a diskutovali o možnostech opravy sokolovny KÚ Moravskoslezským 
krajem. 

      Obdrželi jsme pozvání z rakouského města Laakirchenu na 7. Evropské setkání 
mládeže ve dnech 23. až 27.7.2008 pro 12 dětí od 12 do 17 let, doprovod a delegaci 
města. Rada toto pozvání přijala a jedná s polským partnerským městem Mikolowem 
o společné dopravě. 

                                                                                        Ing. Pavel Malík, starosta 

Vážení spoluobčané, 

      starosta města svolává 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAKLIMKOVIC na středu 19. března 2008 v 16.00 hodin do místnosti 
„Informačního centra pro výstavbu D 47“ ve II. poschodí zámku v Klimkovicích. Jste 
zváni k hojné účasti. 

 



Město KlimkoviceVás zve naprodejníVelikonoční výstavu15.3. – 22.3. 2008v Kostele sv. Troj icev KlimkovicíchVystavují avýstavu uvádějí děti MŠNejlepší velikonoční práce žáků ZŠInteriér zdobí avystavuje SŠOS KlimkoviceJarní květinové dekorace –Zahradnictví ZapletalVelikonoční ozdoby,perníčkyObrázky malované nasmrkovém dřevě,podmalbanaskle,dřevěné reliéfy,plastiky,sošky,sochy,umělecká dílaseveromoravských řezbářů.Výstava apraktickáukázkavýroby paličkovanýchkraj ek,pletení tatarů a malování kraslic(pouze o víkendech)Vernisáž v sobotu 15.3.2008ve 14,00hodinOstatní dny otevřeno 15,00 – 18,00hodin
 

 



Rozpočet města Klimkovic na rok 2008 

Rozpočet města Klimkovic na rok 2008 je sestaven jako přebytkový, protože přebytek příjmů 
roku 2008 je určen k využití splácení jistiny úvěrů, které byly čerpány v roce 2006 a 2007 na 
rekonstrukci Základní školy Klimkovice a rekonstrukci centrální části města. 

Celkové příjmy 42.113.467,00 Kč 

Financování   -3.041.000,00 Kč 

Celkové výdaje 39.072.467,00 Kč 

Příjmová část se skládá z daňových, nedaňových a kapitálových příjmů. Daňové příjmy na rok 
2008 jsou rozpočtovány s ohledem na vývoj v roce 2007 a počítá se s mírným nárůstem. V případě 
kapitálových příjmů je plánován prodej pozemků a splátka z prodeje bytových domů realizovaného 
v roce 2007. 

V oblasti financování jsou zohledněny splátky úvěrů. 

Výdajová část je sestavená tak, aby byly zabezpečeny základní běžné činnosti, opravy. 
V rozpočtu nejsou uvedeny žádné významné investiční akce. Investiční akce budou projednávány 
Zastupitelstvem města Klimkovic v březnu 2008, kdy bude znám výsledek hospodaření města za rok 
2007. V následujícím přehledu jsou uvedeny předpokládané příjmy a výdaje v jednotlivých oblastech 
hospodaření města: 

 PŘÍJMYOblast Vý šev tis.Kč Poznámka
Daňové příjmy 31 370,00 

Hlavní zdroj příjmů rozpočtu, jedná se  

o přerozdělené daně ze st.rozpočtu a příjem  

z místních poplatků 

Přijaté dotace 1 016,47 Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu, obcí, 
splátky půjč.prostředků od občanů(FORM) 

Obchod a služby 6,00 Vnitřní obchod, informační centrum 

Vodní hospodářství 1 500,00 Odvádění a čistění odpadních vod, kanalizace 

Základní školy 800,00 Základní školy 

Kultura a sdělovací prostředky 526,00 Hudební činnost, kino, knihovna, výstavy, zpravodaj 

Tělovýchova a zájmová činnost 60,00 Sportovní zařízení v majetku obce 

Bydlení a komunální služby a 
územní rozvoj 4 825,00 Bytové a nebytové hospodářství, veřejné osvětlení, pohřebnictví, provoz technické správy 

Ochrana životního prostředí 1 800,00 Sběr a svoz komunálních odpadů 

Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 Městská policie 

Požární ochrana 10,00 Sbor dobrovolných hasičů 

Činnost místní správy 5,00 Místní správa 

Finanční operace 180,00 Přijaté úroky 

Ostatní činnosti 10,00 Ostatní jinde nezařazené, mimořádné příjmy Celkem příj my 42.113,47   VÝ DA JEOblast Vý šev tis.Kč Poznámka
Zemědělství a lesní hospodářství 20,00 Odchyt zvířat, deratizace, desinfekce 

Obchod a služby 65,00 Vnitřní obchod, informační centrum 



Silnice 715,00 Zajištění oprav a údržby silnic, zimní údržba 

Úpravy centrální části města, komunikace, Ost.záležitosti pozemních 
komunikací 180,00 

parkoviště 

Provoz autobusové dopravy 1 290,00 Zajištění autobusové dopravy, aut.zastávky 

Odvádění a čistění odpadních vod, kanalizace,  
Vodní hospodářství 3 069,00 

pitná voda, provoz a údržba 

Předškolní zařízení 1 272,00 Dotace na činnost mateřských škol 

Školní zařízení 4 781,76 Dotace na činnost základní školy 

Hudební činnost 148,00 Zajištění koncertů a hudebních akcí 

Kino 604,50 Výdaje na provoz kina 

Knihovna 876,00 Výdaje na provoz knihovny 

Výstavní činnost v kultuře 24,50 Výdaje na výstavy 

Ostatní záležitosti kultury  

a církve 
565,25 Ostatní záležitosti kultury, údržba kostele Sv.Trojice 

Pomníky 344,40 Oprava pomníků  

Rozhlas 420,00 Výdaje na městský rozhlas 

Zpravodaj 100,00 Výdaje na Zpravodaj 

Provoz sportovního zařízení v majetku obce,  
Tělovýchova a zájmová činnost 1 219,00 

příspěvky sdružením 

Bytové hospodářství 1 335,00 Oprava a údržba bytových domů 

Nebytové hospodářství 1 152,00 Oprava a údržba nebytových domů 

Podpora individuální bytové 
výstavby 500,00 Půjčky občanům z FORM 

Veřejné osvětlení 1 575,00 Výdaje na veřejné osvětlení 

Pohřebnictví 324,00 Výdaje na provoz a údržbu hřbitova 

Výstavba a údržba inž.sítí 1 690,00 Výdaje na inženýrské sítě 

Komunální služby a ostatní 
záležitosti bydlení 

2 952,00 Zajištění provozu technické správy 

Ochrana životního prostředí 953,00 Výdaje na péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Sběr a svoz komunálních odpadů 2 500,00 Sběr a svoz komunálních odpadů 

Domov pro seniory 551,50 Příspěvek na provoz Domova pro seniory  

Bezpečnost a veřejný pořádek 202,00 Výdaje na městskou policii 

Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 1 562,26 

Zajištění provozu jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů,splátka nového has.vozidla 

Zastupitelské orgány 1 414,00 Výdaje na zastupitelstvo města 

Činnost místní správy 6 286,00 Výdaje na činnost místní správy 

Finanční operace 270,00 Zaplacené úroky, bankovní poplatky, pojistné 

Ostatní činnosti 111,30 Ostatní jinde nezařazené, mimořádné výdaje Celkem 39 072,47   

 

Ing. Renáta Ševčíková, finanční odbor MěÚ 

 

 



A ještě jednou o našich psech 
Na městský úřad se obracejí občané 

města, kterým není lhostejné, jak jiní občané 
porušují Obecně závaznou vyhlášku města 
Klimkovic č. 6/2005 o pravidlech pro pohyb 
psů na veřejném prostranství (dostupná na 
www.mesto-klimkovice.cz ). Vyhlášku porušují 
tím, že svého psa (i úmyslně) nechávají volně 
pobíhat po veřejném prostranství, a to bez 
řádného zajištění vodítkem a bez dozoru 
zodpovědné osoby. Tímto jednáním nejen 
obtěžují a ohrožují občany města, ale 
dopouštějí se také přestupku porušením 
městské vyhlášky. Výše pokuty, která může být 
uložena, je až 20.000,� Kč. Přestupky 
ublížením na zdraví volně pobíhajícím psem již 
Komise pro projednávání přestupků města 
Klimkovic v minulosti projednávala. Vážnější 
úrazy způsobené pokousáním psem pak 
většinou končí podáním občanskoprávní 
žaloby na náhradu škody. Žádáme občany 
města – majitele (držitele) psů o učinění 
takových opatření, aby nedocházelo k 
porušování uvedené vyhlášky ani 
přestupkového zákona. V opačném případě 
může být proti majiteli - držiteli psa zahájeno 

přestupkové řízení, buď Magistrátem města 
Ostravy, nebo Komisí pro projednávání 
přestupků města Klimkovic.  Zkontrolujte, 
zda jsou Vaši psi dostatečně zajištěni tak, aby 
nedošlo k  opuštění prostoru, který je pro ně 
vyhrazen a k jejich volnému pobíhání po 
veřejném prostranství. K  venčení psa bez 
vodítka, prosím, výhradně využívejte 
vyhrazené plochy určené obecně závaznou 
vyhláškou. Za zranění zapříčiněná špatně 
zabezpečenými nebo volně pobíhajícími psy je 
odpovědný majitel – držitel psa. Víte-li o tom, 
že je Váš pes „ostřejší“, opatřete jej při 
procházce po veřejném prostranství nad rámec 
povinností držitelů psa náhubkem, předejdete 
tak ublížení na zdraví svých spoluobčanů. Po 
svém psovi bez prodlení ukliďte, věřte, že 
Vašim sousedům vadí uklízení po cizích psech, 
ale nechtějí se s Vámi dostat do sporu. 
V případě, že se rozhodnete neukázněnost 
svých spoluobčanů řešit, můžete podat ke 
Komisi pro projednávání přestupků města 
Klimkovic   Oznámení přestupku.  

více na www.mesto-klimkovice.cz 

 

Ztráty a nálezy – 
PEJSCI, KTEŘÍ ČEKAJÍ 
NA NOVÉ MAJITELE 

Město Klimkovice má v současné době 
v útulku v Ostravě – Třebovicích umístěny 3 psy 
nalezené na území města. Jedná se o: 

• psa - křížence kokršpaněla, zlaté barvy, 
stáří 8,5 let, váhy 15 kg, nalezeného 
3.8.2007  

• psa - křížence labradorského retrívra, černé 
barvy s bílou náprsenkou, stáří 2 roky, 
váhy 26 kg, nalezeného 10.10.2007 

• psa - „čistého“ křížence černé barvy, stáří 5 let, nalezeného 11.2.2008  
Fotografie těchto psů jsou umístěny na úřední desce města a na www.mesto-

klimkovice.cz v sekci ztráty a nálezy. Město Klimkovice platí za odchyt, umístění, opatrování, 
péči a další náklady spojené s nalezeným psem paušální částku cca 55,	 Kč denně a částky 
za krmivo dle velikosti psa a za lékařské ošetření dle zdravotního stavu nalezeného psa.    

    Andrea Jahnová 

                     referent odboru správního 

 

 

 



Vážení občané, 
 

 

Za Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky, investora dálnice D 
47, si Vás dovoluji informovat o 
významném termínu stavby  D 4707 
Bílovec - Ostrava, Rudná, a to 30. 
dubna tohoto roku, kdy se uskuteční 
zprovoznění stavby úseku D 4707. 
Hodina otevření bude upřesněna 
v dalším čísle Klimkovického 
zpravodaje nebo ji bude možné zjistit 
v informačním centru na městském 
úřadě Klimkovice, Lidická 1, tel: 737 
257 101, e-mail 
ic.klimkovice@dalnice-d47.cz. 

Stavba D 4707 je navržena 
v kategorii D28/120 a délka stavby je 
11 677,69m. Stavba D 4707 má celkem 
17 mostních objektů a 235 stavebních 
objektů. Objem vytěžené zeminy byl 
přibližně  3  milióny  kubíků zeminy. 

Součástí této časti dálnice jsou 
dvě mimoúrovňové křižovatky se 
silnicí I. třídy č. 47, a to mezi obcemi 
Bravantice a Josefovice - MÚK 
Bravantice a mezi Klimkovicemi a 
Ostravou u Václavovic – MÚK 
Klimkovice. Střety s ostatními 
silnicemi jsou řešeny jejich 
přeložkami, popř. úpravami. 

Součástí stavby je tunel, který 
byl navržen z důvodu ochrany 
životního prostředí a umožnění dalšího 
využití a rozvoj lázeňských sanatorií 
Klimkovic. Tunel je dvojtubusový, 
délek 1077m a 1088m a splňuje 
nejpřísnější požadavky na bezpečnost 
silničního provozu. 

Nedílnou součástí stavby D 4707 
jsou přeložky nadzemních a 
podzemních inženýrských sítí  

dotčených výstavbou dálnice, 
dálniční informační systém a SOS, 
objekty zajišťující odvodnění dálnice, 
protihluková opatření, vegetační 
úpravy, vybudování biokoridoru a 
následné rekultivace. Podél úseků 
stavby v blízkosti obytné zástavby se 
počítá s vybudováním protihlukových 
stěn. 

 

 

Vážení občané Klimkovic a 
přilehlých obcí, 

jménem ŘSD ČR si Vám 
dovoluji poděkovat za Vaši trpělivost 
po celou dobu výstavby dálnice úseku 
D 4707 a jsem přesvědčen, že i přes 
některé problémy s výstavbou dálnice, 
po jejím dokončení Vám ona vynahradí 
tyto ztráty a bude pro Vás přínosem. 
Rád bych také poděkoval 
samosprávám, starostům obcí a státní 
správě,  za jejich podporu a spolupráci. 

Jsem přesvědčen, že tento úsek 
dálnice D 4707 po napojení na ostatní 
úseky dálnice D 47 výrazně zvýší 
bezpečnost a plynulost silničního 
provozu ve Vašem regionu a zvýší 
komfort Vašeho cestování a zajistí 
rozvoj celého Moravskoslezského kraje.  

 

 

Jan Hrotek 

asistent, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, závod Brno 

Tel: 549 133 486, Mobil: 
724 135 985, Fax: 549 133 226, e-mail: 

jan.hrotek@rsd.cz  

 

 

 



Informace  

o podávání přiznání a placení daní z příjmů a daně z nemovitostí v roce 2008 

Daň z příjmů za rok 2007 

  Všechny fyzické osoby, kterých se týká povinnost podat přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob za rok 2007 nejpozději 31. března letošního roku, musí vzít v úvahu, že tento 
den připadá na pondělí. Od 17.3.2008 do 31.3.2008 bude provoz finančního úřadu pro styk 
s veřejností rozšířen, a to zejména v posledním březnovém týdnu a v pondělí 31.3.2008, kdy 
bude FÚ otevřen každý den do 18,00 hodin a v sobotu 29.3. 2008 od 8,00 do 12,00 hodin. 
V posledním březnovém týdnu bude rovněž rozšířen provoz pokladny.  

 Daňoví poplatníci mohou i letos využít výhody elektronického podání daňového 
přiznání a netrávit tak svůj čas na poštách nebo podatelnách finančních úřadů. Bližší 
informace lze nalézt na www.cds.mfcr.cz, v sekci Daně elektronicky. 

Daň z nemovitosti na rok 2008 

 Termín splatnosti je 31.5.2008. Pro platbu daňové povinnosti bude poplatníkovi 
zaslána Finančním úřadem daňová složenka přibližně v polovině května 2008. Podal-li 
poplatník změny v daňovém přiznání do 31.1.2008 a v něm vypočtená daň se bude lišit do 
daňové povinnosti uvedené na složence, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání. 
Má-li poplatník nemovitosti u více finančních úřadů v působnosti různých finančních ředitelství, 
obdrží obálku se složenkami za každé dotčené finanční ředitelství samostatně. Pro platbu 
daňové povinnosti u každého z dotčených finančních úřadů bude poplatníkovi daně zaslána 
jedna složenka, pokud jeho daňová povinnost u tohoto finančního úřadu činí nejvýš 5.000,-Kč, 
nebo dvě složenky, pokud je takto povinnost vyšší než 5.000,-Kč a daň se tedy platí ve dvou 
splátkách. Daň vyšší než 5.000,-Kč lze však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a to 
v termínu první splátky daně. 

                                                 Finanční úřad Ostrava III   

Den Úřední hodiny podatelny  Úřední hodiny pokladny   

  17.3.2008 - 31.3.2008       17.3.2008 - 31.3.2008   

17.3.  pondělí 8,00 - 17,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 

18.3.  úterý 8,00 - 16,00 zavřeno zavřeno 

19.3.  středa 8,00 - 17,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 

20.3.  čtvrtek 8,00 - 16,00 zavřeno zavřeno 

21.3.  pátek 8,00 - 14,00 zavřeno zavřeno 

22.3.  sobota zavřeno zavřeno zavřeno 

23.3.  neděle zavřeno zavřeno zavřeno 

24.3.  pondělí zavřeno zavřeno zavřeno 

25.3.  úterý 8,00 - 18,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 

26.6.  středa 8,00 - 18,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 

27.3.  čtvrtek 8,00 - 18,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30  

28.3.  pátek 8,00 - 18,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 

29.3.  sobota 8,00 - 12,00 8,00 - 11,00 zavřeno 

30.3.  neděle zavřeno zavřeno zavřeno 

31.3.  pondělí 8,00 - 18,00 8,00 - 12,00 13,00 - 15,30 



 

BLA HOPŘEJEME
 Březen    
      96 let se dožívá
ZdražilaViktor   Klimkovice  469 
Sojková Gabriela    Klimkovice  165 91 let se dožívá
Chmelová Marie   Klimkovice  271 
 85 let se dožívá
Lubojacká Marie   Klimkovice  376 
Hrbáčová Marie   Klimkovice 274 
 84 let se dožívá
Tomášek Josef   Klimkovice  283 
Hrbáč Eduard   Klimkovice 2E 
Zacpálková Albína   Klimkovice 379 
Švarcová Jaroslava   Klimkovice 578 
 83 let se dožívá
Košař Mojmír   Josefovice 67 
Poslušná Jarmila   Klimkovice  300 
 81 let se dožívá
Urbánková Vlasta   Klimkovice   418 

  80 let se dožívá
Holubová Marie   Klimkovice 678 
 75 let se dožívá
Komár Josef    Hýlov 20 
 70 let se dožívá
Vavrečka Miloslav   Klimkovice  207 
Bártová Irena   Klimkovice  170 
 65 let se dožívá
Kostková Ludmila    Klimkovice  40 
Martínek Jiří    Klimkovice  487 
Nesselmannová   
Jaroslava       Klimkovice   302 
 60 let se dožívá
Košařová Gabriela   Josefovice 67 
Borovička Jan   Klimkovice  306 
Stáňová Renata   Klimkovice  179 
Krejčí Jiří    Klimkovice  708 

 

 

 

 

Radost v o
č
ích 

 nejen dětí, ale i jejich 
rodičů jsme mohli vidět 
na Dětském maškarním 
plese v Sanatoriích 
Klimkovice v pátek 

25.1.2008. 
K všeobecnému veselí a tanci přispěl 
Hopsalín – p. Jaromír Riedel. 
Nejočekávanějším okamžikem bylo 
losování bohaté tomboly, za kterou 
děkujeme rodičům i štědrým 
sponzorům.  

MŠ Klimkovice 

 

 

 

Vítáme nové občánky našehoměsta
Adéla Hladíková 

Tobiáš Bena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oddíl  házené  TJ SOKOL  Klimkovice informuje  
    Již delší dobu jsme na stránkách Zpravodaje neinformovali o činnosti oddílu 

házené, tak k tomu využíváme nyní období přípravy na jarní část soutěžního ročníku 
2007/2008.  

     Oddíl se léta potýká s nedostatkem trenérů a tato situace se bohužel ani 
v tomto roce nelepší. Není proto v našich silách zajistit  v soutěžích všechna žákovská 
družstva a tak např. v ročníku 2006/2007 jsme měli v soutěži družstvo starších žáků 
a mužů a v tomto soutěžním ročníku 2007/2008 máme družstvo mladších žáků, 
mladšího dorostu a mužů. Do družstva mladšího dorostu přešli hráči družstva 
starších žáků a vede ho trenér Radim Neuwirth. Muži bohužel stálého trenéra nemají 
a o družstvo se starají starší zkušení hráči, zejména  Petr Pešl.Družstvo mladších žáků vede trenér Zdeněk Zbořil, který provedl 
v závěru školního roku v r. 2007 v Základní škole nábor hráčů. Přihlásili se chlapci i 
děvčata, avšak z důvodu rozdílnosti věku jsme nebyli schopni sestavit družstvo 
minižáků (děti mladší 11 let) , kde hráči získávají první házenkářské dovednosti a byli 
jsme nuceni ho přihlásit do kategorie mladších žáků – tedy do kategorie věkově vyšší 
( děti mladší 13 let). Trenér Zdeněk Zbořil se přesto pustil do nelehké trenérské práce 
s družstvem, kde pouze 3 hráči prošli již dříve základy házené. Ostatní se  jim 
skutečně teprve museli učit.  Pak začaly dětem prázdniny a tak s tréninky začal opět 
počátkem měsíce srpna. Byli jsme si vědomi, že to v soutěži nebudou mít lehké a 
budou s ostatními družstvy prohrávat. Zvažovali jsme všechny dopady, zejména to, 
aby děti vysoké porážky neodradily. Tady udělal obrovský kus práce právě trenér 
Zdeněk Zbořil. Pravidelné tréninky, přípravná utkání, spolupráce s oddílem házené 
DTJ Polanka n/O a trpělivost se začaly postupně projevovat. Porážky v mistrovské 
soutěži byly zpočátku skutečně kruté, hráči se však také lepšili a začali střílet 
soupeřům branky. Skončili sice po podzimní části v uvedené kategorii mladších žáků 
na posledním místě bez zisku bodu, ale těší nás, že se družstvo drží pohromadě a děti 
i trenér bojují, získávají zkušenosti a neustále se lepší. Projevilo se to na halovém 
turnaji 19.ledna letošního roku v Polance. Družstvo bylo podle věku rozděleno na 
družstvo A složené z hráčů ročník naroz. 1996 – 1997 – na turnaji je vedl trenér 
Zdeněk Zbořil,  a družstvo B s hráči roč. narození 1998-2000 – na turnaji je vedl hráč 
našeho dorostu Michal Zbořil.  Družstvo „B“ v konkurenci čtyř družstev zvítězilo před 
Polankou, Krmelínem a Dolním Benešovem. Nejvíce branek nastřílela HankaVozníková – 19, dále pak branky stříleli David Mrhálek – 12, Jan Gerlich– 4 a Daniel Vyležík – 1. Výborně si v brance vedl Luboš Ruta. Družstvo „A“ 
v konkurenci pěti družstev rovněž v turnaji zvítězilo. V napínavém finálovém utkání 
remizovali naši hráči s Hlučínem, ale i to jim stačilo k 1.místu,  na dalších místech 
skončila družstva Hlučína, Polanky, Krmelína a Dolního Benešova. Nejlepšími střelci 
družstva byli Petr Edler se 16 brankami a Voj těch Glomb s 15 brankami, dále 
branky stříleli 

Luboš Ruta – 8, Daniel Žiga – 6. V brance družstvo „držel“ velmi 
dobrými výkony Martin Vozník.   

Dalším úspěchem družstva je probojování se do finále zimní soutěže kategorie 
minižáků Severomoravského oblastního svazu házené.  Naše družstvo dostalo 
vzhledem ke svému věkovému složení výjimku a startuje v této nejmladší kategorii. 
Ve finálovém turnaji se utká s Karvinou, Polankou, Ostravou a Frýdkem Místkem. Trenér Zdeněk Zbořil se družstvu skutečně věnuje, má o trenérskou práci zájem a 
v letošním roce absolvoval úspěšně šestidenní kurz a získal licenci skupiny „C“. Na 



přelomu července a srpna 2008 připravuje pro celé družstvo týdenní sportovní 
soustředění, které chce věnovat sportovní přípravě. 

Družstvo mladšího dorostu (hráči mladší 17 let) vede trenér RadimNeuwirth. Hraje Severomoravskou ligu dorostu a doplácí na nedostatek 
dorosteneckých družstev v rámci Severomoravského svazu házené. Ten utvořil 
jedinou skupinu z družstev mladšího i staršího dorostu (hráči mladší 19 let). Tak se 
v soutěži setkala výkonnostně i fyzicky značně nerovnoměrná a doslova nesrovnatelná 
družstva. Naši mladší dorostenci byli vlastně v loňském roce ještě staršími žáky a nyní 
se utkávají s některými družstvy, kde hrají 18-19 letí hráči, z nichž mnozí již hostují 
v mužských družstvech. Z devíti družstev skončili po podzimní části na 8. místě se 2 
body. Téměř všechna družstva  ve skupině mají vlastní sportovní halu a tak se zde 
výkonnostní rozdíl ještě více projevuje.  

Řadu utkání však naši dorostenci prohráli jen těsně a tak věříme,  že v jarní 
části uspějí lépe. Družstvo mužů hraje Severo-moravskou ligu Sm Oblastního svazu 
házené. Několik let se řadí k lepším družstvům. V roč. 2006/2007 se umístilo na 6. 
místě z 11 družstev a po podzimní části 2007/2008 na 7. místě. Nemá bohužel stálého 
trenéra a tak tréninky vedou starší zkušenější hráči. To má vliv na výkonnost družstva 
a také to, že není k dispozici sportovní hala hraje značnou roli. V letošním 
přípravném období na jarní část 2008 pro naše družstva nezbyla ve sportovní hale 
v Polance žádná stálá hodina pro pravidelné tréninky. Také v Ostravě jsme nebyli 
úspěšní a tak muži jezdí trénovat do větší tělocvičny až do Hlučína.  

Složitá není jen situace s trenéry, ale také s finančními prostředky. Jsme vděčni 
městu Klimkovice za podporu, kterou nám z městského rozpočtu poskytuje. Bohužel 
náklady na tento sport neustále rostou a dotace spolu oddílovými příspěvky již 
nestačí celkové náklady pokrýt. Nebýt sponzorských příspěvků některých firem, 
nebyli bychom  schopni zajistit důstojné fungování oddílu.  

Vedle vysokých nákladů na dopravu, sportovní potřeby,  rozhodčí atd. 
nesmyslně finančně zatěžuje oddíly také Český svaz házené. Nestačí, že každý oddíl 
házené povinně platí roční licenční poplatky, ale nově od ročníku 2007/2008 také 
tzv. „Individuální startovné“!  Český svaz házené rozhodl, že za každého 
dospělého hráče, trenéra, funkcionáře musí oddíl zaplatit kontrolní nálepku v ceně 
250,-Kč a za každého dorostence a žáka (s výjimkou minižáků) kontrolní nálepku 
v ceně 125,-Kč. Bez těchto kontrolních známek, které musí být vylepeny na zadní 
straně registračního průkazu nepustí rozhodčí nikoho k utkání. V případě našeho 
oddílu činí ročně tato částka 9.000,-Kč navíc.  

Není se co divit, že pak stále v České republice ubývá oddílů házené, protože 
ekonomicky prostě na nákladné soutěže nemají peníze, a že to má také vliv na celkově 
klesající popularitu tohoto sportu a že také neustále za evropskou a světovou špičkou 
zaostáváme.  

 

Chceme příznivce házené ještě pozvat na naše hřiště 
k mistrovským utkáním jara : 

Neděle  30.3.  v 11:45 h.   - muži              Klimkovice – Polanka  

Sobota  19.4.  v   9:00 h.         - mladší žáci   Klimkovice – Karviná 

                            v 10:15 h.      -dorost            Klimkovice  - Třinec      



                            v 11:45 h.       -muži               Klimkovice – Nový 
Jičín 

Neděle     4.5.  v 10:00 h.       -dorost             Klimkovice – Paskov 

                            v 11:45 h.       -muži               Klimkovice -  Paskov 

Sobota   10.5. v 10:00 h.      -mladší žáci     Klimkovice – Orlová 

Sobota   17.5. v 10:00 h.      -dorost             Klimkovice – Krmelín 

                            v 11:45 h.      -muži                Klimkovice - Krmelín  

Sobota  24.5. v 09:00 h.      -mladší žáci     Klimkovice – Frýdek 

                            v 10:15 h.    -dorost              Klimkovice -  Rožnov 

                             v 11:45 h.      -muži                Klimkovice – Rožnov 

Sobota  7.6.    v 09:00 h.      -mladší žáci      Klimkovice – 
Kopřivnice 

                            v 10:15 h.       -dorost              Klimkovice – Orlová 

                             v 11:45 h.       -muži               Klimkovice – Veselá 

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček, předseda 

 

 

 

 

Z historie sboru dobrovolných hasičů 
 

Pokračování z minulého čísla 
 

Šedesátá a sedmdesátá léta byla doba, kdy se požárníci, jak se tehdy hasičům 
začalo říkat, stali jednou ze složek tehdejší takzvané Národní fronty. Museli plnit 
úkoly, které jim byly nařizovány tehdejším režimem. Hašení požáru tehdy zůstávalo 
sice i nadále hlavní náplní, ale k tomu se začalo přidávat i spoustu úkolů na 
zvelebovaní obcí a to především brigády na akcích „Z“. I členové našeho sboru se do 
těchto akcí zapojovali např. při stavbě ZŠ, prodejny potravin Lípa (dnes Hruška), ale 
především začátkem sedmdesátých let při první přestavbě hasičské zbrojnice, při 
které byl vystavěn sál, byt správce a byla provedena oprava garáží s výměnou vrat.  

V roce 1973 bylo pro sbor zakoupeno nové vozidlo, a to cisternová 
automobilová stříkačka Škoda RTH 706 a jelikož v tomto období  bylo v okrese jen 
velmi málo cisternových automobilům, jezdili naši členové s tímto vozem k ohňům i 
do vzdálenějších míst jako např. k lesnímu požáru u Oder, nebo velkému požáru s.p. 
Retex ve Fulneku apod. 

V tomto období sbor  míval až 160 členů. Zásluhou na tom taky mělo připojení 
pěveckého sboru, který v té době vedl p. Antonín Hub. Sbor žil čilým ruchem. 
Vyhlášené byly jeho Hasičské plesy, které se konaly nejprve v Sokolovně a později 
v sále Kulturního domu, v létě pořádal hojně navštěvované karnevaly v parku, které 



často končily až v ranních hodinách a v neposlední řadě nastala éra zájezdů. Byly to 
zájezdy na Slovensko spojené s prohlídkou památníku na Dukle,  zájezd do Německa 
a Francie, v roce 1969 čtrnáctidenní zájezd do Rakouska a Itálie, kde si účastnici 
prohlédli krom jiného Řím, Benátky a Vatikán, kde bohužel sešlo z audience u 
papeže. Naši navštívili rovněž i hasičkou zbrojnici Italských hasičů, kde obdivovali 
nejmodernější techniku té doby.  Dodnes velmi vzpomínaným byl zájezd v roce 1975 
do Prahy, kde náš sbor měl navázanou družbu s hasiči s ČKD Praha.  

V roce 1978 sbor slavil 100 let od svého založení. Při této příležitosti se na 
náměstí konala soutěž požárních družstev a prohlídka hasičské techniky v Kulturním 
domě pak výroční schůze a v parku pak odpolední slavnost, při které byl na vodu 
spuštěn i plovoucí bar, který jezdil po rybníku.  

Radek Langer, starosta SDH  

Pokračování příště 

 

 

 

 

             

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 
  Program na březen 2008 

               Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích.  

Herna je otevřena od 9,00 do 11,30 hod, pokud není v programu uvedeno jinak. 

Dopolední program začíná v 9.30 hod. Vstupné do herny 20,- Kč, není-li v programu 
uvedeno jinak.  

       

 

 
Dopoledne Odpoledne 

Úterý 4.3. ZPÍVÁNKY, ŘÍKÁNKY …  

Středa 5.3. 

KLUB KOJENCŮ 

Zpívánky a písničky pro děti do 1 roku.  

Herna vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Veselá herna otevřena 

16–18 h. 

Čtvrtek 6.3. 
ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 

Cvičení na opičí dráze 

BŘIŠNÍ TANCE 

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

Sobota 8.3. 
VÍTÁNÍ JARA 

Společně vyneseme paní Zimu, pozveme vás na čaj i pohádku. V 15,00 hod se 
sejdeme u MěÚ Klimkovice. Vstupné dobrovolné.  



Úterý 11.3. 

KLUB KOJENCŮ 

cvičení dětí do 1 roku, vedou fyzioterapeutky 
Markéta a Lenka. Vstupné 30,- Kč. Herna vyhrazena 
kojencům. 

SETKÁNÍ S P.EMÍLIÍ 
RUCKOU Povídání o věcech kolem 
nás i mezi nebem a zemí, 
numerologii, tarotu. Vstupné 50,-. 
Začátek v 16,00. 

Středa 12.3.  Zavřeno 
NOVÉ!!! 
Veselá herna otevřena 

16–18 h. 

Čtvrtek 13. 3. 

KAŠPÁRKOVINY 

Jarní tvoření… 

 

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,-Kč, 

18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 18.3.  ZPÍVÁNKY, ŘÍKÁNKY …  

Středa 19.3.  

KLUB KOJENCŮ 

Zpívánky a písničky pro děti do 1 roku.  

Herna vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Veselá herna otevřena 

16–18 h. 

Čtvrtek 20.3.  
KAŠPÁRKOVINY  

Velikonoční tvoření 

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 25.3. 
MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Hrají maminky 

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 

Budeme kreslit barvami na 
textil. Světlé triko-tílko nebo jiný 
textil s sebou. Vstupné 40,-. Začátek 
16,30.  

Středa 26.3.  

KLUB KOJENCŮ 

cvičení dětí do 1 roku, pod vedením 
fyzioterapeutky Markéty. Vstupné 30,- Kč. Herna 
vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Veselá herna otevřena 

16–18 h. 

Čtvrtek 27.3. ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

 

 

RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, telefon: 
608 628 688, email: rc.zelvicka@seznam.cz 

 

 

 

 

 



 

 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA připravuje:  
 

VÍTÁNÍ JARA 

 

Zveme v sobotu 8. 3. 
všechny děti a jejich rodiče na 
Vítání jara. 

 

Společně vyneseme paní 
Zimu, pozveme Vás na čaj i 
pohádku.  

V 15,00 hod se sejdeme u 
MěÚ Klimkovice. Vstupné 
dobrovolné. 

V dubnu 2008: 

BURZU DĚTSKÉHO 
LETNÍHO OBLEČENÍ a dětských 
potřeb, včetně autosedaček, 

postýlek a oblečení pro 

nastávající maminky. 

Burza proběhne v RC 
Želvička  

2. patro MěÚ Klimkovice 

4. 4. Výkup zboží 

7. 4.  Prodej 

8. 4.  Prodej a výdej  
(Přesný čas bude upřesněn v dubnovém  

zpravodaji) 

 

 

  ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2008 – 2009 
 

úterý 1.4.2008 od 8,30 do 15,00 hodin 

 
Zápis proběhne pro všechny mateřské školy v Mateřské škole Klimkovice,  

ul. 28. října.  (tel. 556 420 776) 

 

V tentýž den se uskuteční  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve všech 
mateřských školách našeho města. Tímto zveme všechny rodiče i děti na jejich 

prohlídku 



Velikonoce 

 

 - Velká noc (v judaismu pesach) 
je hlavním, sedmidenním, každoročně 
se opakujícím svátkem na památku 
legendárního odchodu Židů z Egypta. 
Vyvinul se z původních slavností 
spjatých se začátkem zemědělských 
prací. V předvečer svátku se upekl 
roční beránek. První a sedmý den 
svátku se nepracovalo, celý týden se 
prováděly různé oběti a dodržovaly se 
rituální zvyky. Tyto starobylé obyčeje 
se časem měnily, základní obsah svátku 
se však zachoval dodnes.  
     Velikonoce jako největší svátek 
křesťanského náboženství oslavují 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista 
umučeného na kříži. Původně se svátek 
velikonoc slavil ve stejném období jako 
pesach; teprve I.nicejský koncil r. 325 
stanovil, že velikonoce se musí slavit 
první neděli po jarní rovnodennosti a 
úplňku měsíce, odděleně od 
židovského svátku. Velikonoce se tak 
staly pohyblivým svátkem. Od 4.století 
se stalo zvykem, že věřící se na tento 
velký svátek připravovali 
čtyřicetidenním půstem (takzvaný 
velký půst od Popeleční středy do 
velikonoční neděle - Velké noci). 
Svátky a obřady vázané na křesťanské 
velikonoce vytvářejí tzv.velikonoční 
cyklus, začínající celonoční pobožností 
zvanou velikonoční vigílie těsně před 
velikonoční nedělí (Hod Boží 

velikonoční) . Týden po velikonoční 
neděli (velikonoční týden, oktáv) 
následuje Bílá neděle, 40. den slavnost 
Nanebevstoupení Páně, 50. den 
slavnost Seslání Ducha svatého 
(letnice). Na tento cyklus navazuje 
slavnost Nejsvětější Trojice a Těla a 
Krve Páně (Božího těla); první slavnost 
připadá na první neděli po letnicích 
(čtvrtek). Slavnost Těla a Krve Páně je 
slavena na počest svátosti oltářní 
(eucharistie), kterou podle evangelií 
ustanovil Ježíš Kristus při poslední 
večeři na Zelený čtvrtek. Pohyblivým 
svátkem je rovněž Popeleční středa, 
která je prvním dnem čtyřicetidenního 
předvelikonočního půstu; následuje po 
masopustním týdnu. 
    Velikonoce v lidových tradicích 
prosluly mnoha zvyky a obyčeji, které 
souvisejí s oslavami probouzející se 
přírody (pomlázka jako symbol 
předávání síly, zdraví a svěžesti 
mladého proutku, polévání vodou 
zahrnující mimo jiné prvek kultické 
očisty, malování vajec jako atribut 
příslibu krásy života vznikající ze 
zárodku, vysévání obilí) či se starými 
mytologicko-náboženskými obřady 
(pečení velikonočního beránka), jež 
vytvářejí bohatý folklórní rámec 
velikonočních svátků obrody, radosti a 
naděje. 

 

 

Něco z velikonoční terminologie 
Popeleční středou vstupují křesťané do postní doby, která trvá až do 

odpoledne Zeleného čtvrtka. Popel, symbol smrti a nicotnosti bytí, se získává ze 
spálených ratolestí (kočiček) požehnaných v předešlém roce na Květnou neděli. 

Květná neděle nebo též Pašijová neděle je 
pohyblivý svátek, součást postní doby, jímž začíná 
Svatý týden. Připadá na neděli před Velikonocemi 
a připomíná vjezd Ježíše do Jeruzaléma. Název 
svátku je odvozen od květů, jimiž bývají kostely 
vyzdobeny a které mají připomínat palmové větve, 
jimiž lid vítal Ježíše. 

Název Zelený čtvrtek vznikl přesmyčkou 
původního německého názvu Greindonnerstag 



(lkavý čtvrtek) na Gründonnerstag (Zelený čtvrtek). Kostelní zvony zní na Zelený 
čtvrtek naposledy, „odlétají do Říma“, znovu zazní až na Bílou sobotu. 

Velký pátek  je v katolickém náboženství dnem naprostého smutku; nekonají se 
žádné mše a bohoslužba je složena pouze ze čtení textů a zpěvu.    

Bílá sobota  nebyla ve starém křesťanství dnem liturgickým, konala se jen 
noční bohoslužba - vigilie. Jelikož jsou při obřadech vigilie křtění novokřtěnci, kteří 
nosí bílé roucho, je též možno, že název pochází odtud. Bílé roucho je znakem čistoty, 
připomínající smytí hříchů křtem.  

Boží hod velikono ční - v rámci svátku se provádělo okázalé svěcení 
velikonočních pokrmů - beránka, mazance, ale také vajec, chleba a vína. Toto svěcení 
mělo kromě symbolického významu i praktický podtext. Po období dlouhého půstu by 
mohl náhlý přechod k tučné stravě přivodit obtíže. Proto se světily určité pokrmy, které 
měly tělo na návrat k běžné stravě pozvolna připravovat. 

 Červené pond ělí bylo z hlediska zvyků českého lidu nejvýznamnějším dnem 
velikonočního cyklu, i když se k němu žádné významné liturgické úkony neváží. Toho 
dne se odbývala pomlázka (což znamená omladit), velikonoční hodování. Zvyk sám je 
zřejmě velice starého původu, stejně jako zdobení vajíček - kraslic. Původně šlo 
zřejmě o magický obřad,  teprve časem se posunul do polohy zábavy. 

 

 

 

Informační technologie ve škole aneb počítačová 
gramotnost 

Součástí dnešního světa je počítačová technika. Ať už jsme její příznivci nebo 
nejsme, setkáváme se s ní všude kolem sebe. Pro některá povolání jsou počítače 
nezbytní pomocníci, nabízí nám možnosti, které jsme si nedovedli představit. 
Prostřednictvím internetu vyhledáme spoustu informací ze všech oblastí, rychleji 
komunikujeme. Výukové počítačové programy nás efektivně rozvíjejí v některé 
vzdělávací oblasti.  

  

Přijďte se podívat, jak je na tom v oblasti informačních technologií Základní 
škola Klimkovice. Před deseti lety začala škola nakupovat z rozpočtu jednotlivé 
počítače. Některý rok se podařilo nakoupit tři počítačová pracoviště, jiný rok pět. 
Takže v roce 2003, kdy se začal realizovat celorepublikový projekt Internet do škol, my 
jsme již měli svou počítačovou učebnu asi s deseti počítači, kde žáci procvičovali český 
jazyk, anglický a německý jazyk, matematiku, rozvíjeli své uživatelské dovednosti. 

 

V rámci projektu INDOŠ (Internet do škol) jsme byli vybaveni deseti 
žákovskými stanicemi s internetovým připojením. Škola musela zajistit rozvod 
elektřiny a PC stoly se židlemi.   

 

Dnes máme ve škole v jedné počítačové učebně 13 stanic bez internetového 
připojení (slouží pro výuku informatiky a dalších předmětů prostřednictvím výukových 
programů). V další počítačové učebně s internetovým připojením pracuje v síti 20 
počítačů s dataprojektorem. Další počítačová pracoviště jsou využívána v odborných 
učebnách chemie a fyziky, přírodopisu, dějepisu a zeměpisu, jazykové učebně, 



žákovské knihovně a na I. stupni, čtyři z nich jsou vybavena dataprojektory. Některá 
z těchto pracovišť jsou mobilní, lze je tedy využívat v ostatních učebnách.  

 

Výraznou pomocí při budování školní sítě je sdružení KLIMNET. Rada sdružení 
a jeho členové nám průběžně  radí a pomáhají řešit technické záležitosti. Nejdříve jsme 
využívali jejich připojení na internet pro administrativu. V roce 2006 ve škole 
instalovali bezdrátové a kabelové připojení k internetu pro většinu učeben.  

 

V prosinci 2007 jsme se obrátili na občanské sdružení s rozsáhlejší  akcí. Chtěli 
jsme ukončit spolupráci s AutoContem (smluvní partner navazující na projekt INDOŠ), 
abychom mohli  finanční prostředky použít na rozšíření školní sítě a nákup licencí. 

 

Vyhodnotili jsme potřeby a možnosti školy a  naplánovali realizaci vybudování 
školní sítě. Začalo to nákupem serveru pro internetovou počítačovou učebnu z daru 
SRPŠ, nákupem licencí  a instalováním sítě v počítačové učebně. V další etapě 
plánujeme sjednotit celou školní síť (odborné a kmenové učebny, kabinety) a dovybavit 
internetovou počítačovou učebnu dalšími stanicemi a nábytkem, aby zde mohla 
pracovat celá třída.  

 

Přínosem byly i starší darované počítače od firmy ČEZ. Děkujeme také 
sponzorům za finanční příspěvky, které byly použity na nákup hardwaru a licencí.  

 

Všechny tyto změny vyžadovaly a ještě vyžadují trpělivost vyučujících i žáků.  

 

Předpokládám, že i rodiče se dovídají o využívání informačních technologií ve 
výuce. Žáci mají možnost v běžných předmětech pracovat v počítačových učebnách již 
od prvních ročníků. Výuka informatiky je zařazována v 6. a 9. ročníku jako samostatný 
předmět a v 7. ročníku jako volitelný předmět. Žáci se pod vedením učitelů učí 
pracovat s textovými a grafickými editory. Své práce prezentují ve vyučovacích 
hodinách, na nástěnkách školy, ve školním časopise, na prodejní výstavce na Setkání u 
vánočního stromu… 

 

Věřím, že získané dovednosti žáci uplatní při přípravě na svá budoucí povolání, 
ve své práci nebo při svém osobním rozvoji.          

 

 Za ZŠ Klimkovice Miroslava Hoňková 

 

 

 

 

 

 

 

 



Preventivně výchovná činnost na úseku požární ochrany 
Vypalování trávy a porostů je velmi nebezpečné 

 

     Letošní zima je velmi mírná a řada zahrádkářů již provádí práce, které jsou 
jinak možné až v průběhu března. Uklízí se parcely, hrabe se staré listí, odstraňuje se 
nežádoucí plevelný porost, ořezávají se ovocné stromky. Přes neustálá 
upozorňování, varování a osvětu se každoročně setkáváme s velmi 
nebezpečným plošným vypalováním staré trávy a porostů. Dochází při tom 
často k rozšíření ohně na sousední porosty, sousední objekty a co je nejhorší – i 
k usmrcení osob, o nenahraditelných škodách na drobných živočiších ani nemluvě.  
Velkým nebezpečím jsou poryvy větru, kterými dochází k velmi rychlému a 
nekontrolovatelnému rozšíření ohně, na jehož likvidaci již nestačí síly osob, které tuto 
nebezpečnou činnost provádějí. Většina těchto požárů je způsobena nedbalostním 
jednáním při manipulaci s otevřeným ohněm. I když pálení suché trávy a listí není 
výslovně zákonem zakázáno, měla by se dodržovat základní pravidla.  Je však třeba 
upozornit, že plošné vypalování porostů  zakazuje zákon č.133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Pálení většího množství trávy 
předem ohlásit na operační středisko Hasičského záchranného sboru, a tím předejít 
zbytečným výjezdům hasičů.  

      Při vypalování trávy a porostů dochází ke značnému vývinu kouře a zejména 
starší lidé, kteří se již nemohou dost rychle pohybovat, mohou utrpět otravu 
zplodinami hoření, což ve většině případů, pokud nenásleduje včasná lékařská pomoc, 
končí smrtí postižených osob.  

     Přes varování a konkrétní tragické případy, s nimiž nás seznamuje tisk a 
televize, stále k nedovolenému vypalování trávy a porostů dochází.  Každoročně je 
v České republice evidováno několik set požárů, které vznikly v důsledku této činnosti 
a která má za následek vypálené seníky, hektary vypálených luk, polí a lesů. Nezřídka 
tyto požáry ohrožují rodinné domy, rekreační objekty, hospodářské objekty atd.  
Likvidace těchto požárů stojí naši společnost značné finanční prostředky, obětavou 
práci příslušníků Hasičských záchranných sborů, kteří mnohdy nasazují vlastní životy, 
aby zabránili ještě větším škodám a ztrátám na životech osob, zvířat a majetku.  

 
     Dodržujte proto alespoň základní požadavky: 

- Nevypalujte trávu a porosty 
- Nekuřte na polích a v lesích 
- V lese a ve volné přírodě můžete rozdělávat oheň jen na k tomu 

vyhrazených místech 
- Spalování odpadu nahlaste předem hasičům 
- Poučte své děti o nebezpečí vzniku požáru 

 
 Když přece jen dojde k požáru či jiné závažné situaci, kdy potřebujete pomoc 

hasičů nebo jiných záchranářů, snažte se v prvé řadě zachovat klid a nepodlehnout 
panice. Nejdříve chraňte život a zdraví, teprve potom majetek. Jakoukoliv 
událost, která se stane Vám či které jste svědkem, co nejdříve oznamte 
hasičům prostřednictvím bezplatné tísňové linky 150 či 112. Při ohlášení vždy 
uveďte: co se stalo, kde k tomu došlo, uveďte také důležité okolnosti,které mohou 
napomoci či naopak zkomplikovat zásah záchranářů. Poté uveďte své jméno a přímý 
kontakt na sebe. Důsledně se řiďte pokyny operátora tísňové linky. Jestliže je to 
možné, snažte se požár uhasit nebo alespoň zabránit jeho dalšímu šíření. Využijte 
k tomu ruční hasicí přístroje, nástěnný hydrant, kusy látek ( z neumělých vláken), 
hlíny, písku apod., dávejte při tom pozor, aby Vám oheň nezatarasil únikovou  cestu.  



Pamatujte ale, že lidský život a lidské zdraví je vždy cennější než 
majetek a rozhodně se nepokoušejte požár zlikvidovat za každou cenu 
sami. Pokud se v hořícím objektu nachází více osob, varujte je a snažte se jim pomoci 
– zejména dětem a starým nemohoucím osobám. Při pohybu v zakouřeném prostoru si 
dávejte pozor, abyste se nenadýchali toxických zplodin hoření a  

dýchací cesty si chraňte navlhčenou rouškou z textilie (postačí i kapesník). 
Hořící objekt co nejrychleji opusťte a přesuňte se do bezpečné vzdálenosti. Buďte 
připraveni poskytnout pomoc zasahujícím hasičům. 

     Zvýšené nebezpečí požárů vzniká v přírodním prostředí v období 
bez déletrvajících dešťových srážek, s mimořádně teplým a suchým počasím. Pro 
období těchto klimatických podmínek by se měla dodržovat pravidla, která zabrání 
vzniku požárů. Jedná se o zákaz kouření, rozdělávání otevřeného ohně na 
lesních pozemcích a do vzdálenosti 50 metrů od okraje lesního pozemku, 
to samé platí i pro přírodní prostředí. Lidé by neměli porušovat zákaz táboření 
na lesních pozemcích a ve volné přírodě mimo vyhrazená místa. Spolehlivým 
iniciátorem požáru je i odhozený nedopalek cigarety, proto je přísný zákaz odhazování 
hořících nebo doutnajících předmětů na lesních pozemcích a ve volné přírodě. 

          Zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o PO) pamatuje na nebezpečné plošné vypalování 
porostů. Podle § 17 odst. 3, písm. f) tohoto zákona nesmí fyzická osoba provádět 
vypalování porostů, jinak se dopouští přestupku podle § 78 odst. 1, písm. s) 
citovaného zákona o PO a za tento přestupek jí může příslušný orgán hasičského 
záchranného sboru, vykonávající státní požární dozor, uložit pokutu až do výše 
25.00,-Kč. 

     Podle § 5 odst. 2 zákona o PO nesmí vypalovat porosty ani právnické 
osoby a podnikající fyzické osoby. Při spalování hořlavých látek na volném 
prostranství jsou tyto povinny – se zřetelem na rozsah prováděné činnosti 
– stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek 
na volném prostranství, včetně navrhovaných opatření, jsou povinny 
předem oznámit územně příslušnému Hasičskému záchrannému 
sboru,který může stanovit další podmínky pro tuto činnost, popřípadě 
může takovou činnost zakázat. Upozorňuji, že tuto povinnost mají i v případě, že 
spalování hořlavých látek hodlají provádět na svém pozemku, v areálu firmy apod. Při 
porušení této povinnosti se dopustí právnická osoba a podnikající fyzická osoba 
správního deliktu podle § 76 odst. 2, písm. n) zákona o PO. Za tento správní delikt 
jim může být uložena pokuta až do výše 500.000,-Kč. Ustanovení zvláštních 
předpisů právních předpisů tímto nejsou dotčena – jedná se např. o zákon č.23/1962 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o zákon č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, o zákon č.309/1991 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
Oblast ochrany životního prostředí, to je i pro případ pálení na volném prostranství, 
upravují i jednotlivé obce svými obecně závaznými vyhláškami.    

     Jsem si vědom, že nepomohou žádné zákony, vyhlášky, 
upozorňování ani zveřejňované tragické události, či tresty, aby k této 
nebezpečné činnosti nedocházelo, pokud nenastoupí zdravý lidský rozum. 
Nezavdávejme svým jednáním příčiny ke vzniku požárů a dalších 
mimořádných událostí, které ohrožují životy lidí, zvířat a majetek. A ono 
k tomu není zapotřebí až tak mnoho - vše záleží na každém z nás, na naší 
zodpovědnosti, ohleduplnosti a také všímavosti, co se děje kolem nás. 

 
Ing. Jiří Hudeček, požární technik MěÚ a osoba odborně způsobilá v požární ochraně 

 

 



Marathon team Klimkovice na  41. Jizerské 50 13.1.2008 
 
V minulém roce byl 40. ročník 

Jizerské padesátky z důvodu nedostatku 
sněhu zrušen. O to víc jsme se těšili na 
letošní 41. ročník. Do Bedřichova jsme 
vyrazili jako obvykle ve čtvrtek, pátek a 
sobotu si necháváme na doladění formy. 
Tento rok bylo třeba doladit i novou 
výbavu. Všichni z týmu jsme si pořídili 
nové závodní top modely klasických lyží 
Rossignol x-ium spolu s integrovanou 
deskou a vázáním rottefella R 4. Vzhledem 
k tomu, že nás bylo tentokrát víc než 
obvykle, první část týmu se ubytovala 
tradičně nad běžkařským stadionem 
v Bedřichově na chatě našeho nejlepšího 
dálkového běžce Standy Řezáče a druhá 
část v penzionu vzdáleném asi 800 m od 
stadionu. V pátek ráno panovalo slunečné 
počasí s teplotou lehce pod bodem mrazu a 
výška sněhu se pohybovala kolem 30 cm 
v Bedřichově, hřebeny Jizerských hor měly 
kolem 50 cm prachového sněhu. Po 
přípravě lyží jsme vyrazili na stadion 
sledovat závod  na 30 km volně. Poté jsme 
i my vyrazili do stopy a absolvovali 20 
tréninkových kilometrů na Hřebínek a 
zpět. Večer jsme sledovali ohňostroj na 
zahájení světové ligy dálkových běhů 
Worldloppet a  následovalo vstřebávání 
atmosféry v horských hospůdkách. 
V sobotu ráno nás překvapila změna 
počasí. Bylo zataženo, drobně mrholilo a 
teplota se vyšplhala na +2 stupně. Zamířili 
jsme do Liberce na prezentaci pro 
startovní čísla. Odpoledne jsme si dali opět 
20 tréninkových kilometrů a  pilovali  
techniku.  V sobotu večer už začínala 
předstartovní nervozita a příprava lyží 
podle předpovědi na závod. Nanášeli jsme 
parafíny spolu se servisními týmy našich 
špičkových dálkových běžců – bydleli jsme 
přece na chatě nejlepšího z nich. Příprava  

se protáhla do pozdních nočních 
hodin. V neděli  časně ráno začala doslova 

panika, jaké stoupací vosky mazat, protože 
teplota v Bedřichově se pohybovala kolem 
-1 stupně,  bylo polojasno, sníh 
z předchozího dne byl zledovatělý, ale 
podle zpráv z hřebenů nahoře panoval 
mráz – 6 stupňů a sníh byl naopak 
prachový. Ovšem s přibývajícím časem se 
jeho struktura bude samozřejmě měnit… 
Dali jsme na rady špičkových „alchymistů“ 
a nanášeli  tuhé vosky, někteří z nás vsadili 
na jistotu odrazu  a jako grund zažehlili 
klistr za cenu nepatrného zpomalení lyží ve 
sjezdech. Po vyzkoušení lyží ve stopě jsme 
se uklidnili, máza vypadala dobře. Začali 
jsme se řadit do 9-ti výkonnostních vln na 
start spolu s dalšími 3300 závodníky na 50 
km trať. Startovní výstřel obstaral pan 
prezident  a v 9:00 hodin vyrazili borci 
z elitní první vlny. Poté následovaly 
v intervalu 5 minut další vlny, každá kolem 
400 závodníků. Během závodu se 
vyjasnilo, teplota se držela pod 0 C a tak 
jsme si mohli vychutnávat krásu Jizerek, 
jistý odraz a perfektní skluz, protože nové 
lyže jely bezvadně. K objektivnímu 
posouzení časů byla zavedena novinka 
v podobě čipů, což jsme ocenili a došlo i na 
slíbenou SMS-zprávu s výsledným časem a 
umístěním každému z účastníků po projetí 
cílem. Zvítězil Anders Aukland (NOR) 
v čase 2:12:32 před Oskarem Swardem 
(SWE)  a svým bratrem Jorgenem 
Auklandem. Jizerská 50 byla triumfem 
závodníků z Norska a Švédska, kteří 
obsadili elitní 10. Mezi ně se dokázal 
vklínit Marco Cattaneo z Itále na 8. pozici 
(vítěz  39. ročníku). Stanislav Řezáč 
nedokončil díky viróze a tak první z Čechů 
byl Viktor Novotný na 15. místě. Borci 
z Marathon teamu Klimkovice si vedli 
výborně a své výsledky z předešlého 
ročníku vylepšili:            

349. místo      Jan Friedel            3:08:25 

1226. místo      Tomáš Mindek     3:53:46 

1382. místo      Radomír Mika      4:00:30 

2061. místo      Tomáš Burda        4:29:40 

2792. místo Pavel Friedel       5:14:17 

2793. místo      Lukáš Lyčka          5:14:18 

                                                   

Na 25 km trati obsadil Ondřej Mika výborné 72. místo v čase 1:24:26 

Fotky a další info na www.mtklimkovice.wz.cz           za MT Klimkovice Jan Friedel 

 

 



Pozvání pro všechny řidiče a přátele motorismu 
  

Vážení přátelé, 

v sobotu 3. a v neděli  4. května 
2008 se uskuteční v prostorách 
Zimního stadionu a před ním 12. 
ročník Podbeskydského autosalonu. 
Kromě tradiční prezentace aut je pro 
Vás připraven bohatý doprovodný 
program jak pro děti tak pro dospělé - 
např. zdarma ochutnávky piva, vína, 
uzenářských výrobků Masny Jana 
Mičky z Trojanovic, uskuteční se 
setkání motorkářů z Moravy, Policie 
ČR vám bude zdarma testovat vaše 
auta, je připravena ochutnávka kávy, 
čokolády a dalších potravinářských 
výrobků, svou nejnovější techniku 
bude prezentovat hasičský záchranný 
sbor, zdarma se budou moci vyfotit děti 
s rodiči, zdarma bude k dispozici 
tombola v hodnotě 50000,-Kč, pro děti 
je připravena klauniáda, skákací hrad 
atd. Mediálními partnery se stali 
Radiožurnál Praha, Mladá fronta 
DNES a Rádio Čas. Záštitu nad akcí 
převzal hejtman MSK Ing.Evžen 

Tošenovský. Zaznamenejte si termín 
této největší motoristické akce na 
střední Moravě do svých kalendářů, 
podrobný program obdržíte včas do 
svých  dopisních schránek. Tuto akci 
pro Vás připravují novojičínští 
hokejisté ve spolupráci 
s Podbeskydskou agenturou  dr. 
Vítězslava Černocha. Cena vstupného 
je stejná již 12 let - tj. pro dospělé 
pouhých 30,-Kč. Nabízíme Vám mimo 
jiné také možnost Vaší prezentace, 
pokud máte co nabídnout v oblasti 
volného času a motorismu (další 
informace na telefonu 728 362 757). 
Předpokládaná účast 15 000 osob. 

Na shledanou s vámi se těší  

   

 PhDr. Mgr. Vítězslav Černoch, 
za přípravný tým 

 
  

 

 

Město Bílovec Vás zve: ROZMARNÝ DUCH úterý 25. 3. 2008 
 

Dům kultury v Bílovci 
Vstupné: 170, 160, 150 Kč 

Předprodej v Infocentru na Sl. náměstí 
v Bílovci 

Líbivá anglická duchařská 
komedie o tom, že není radno 
zahrávat si s okultními vědami, 
zvlášť když hlavní medium je 
poněkud potrhlé povahy.   

Herecké obsazení: Jana 
Zenáhlíková /Lucie Zedníčková/M. 
Bočanová /A.Gondíková/ K. 
Hrachovcová/ Ludmila Molínová 
/Hana Talpová/ Ivana Andrlová / 
Olga Želenská/ Marcela 
Nohýnková / Jana Šulcová/ Marcel 
Vašinka/ Daniel Rous/ Zbyšek 
Pantůček / Petr Pospíchal. 



 

 

 

 

 

ve spolupráci se Střední školou 
společného stravování v Ostravě Hrabůvce a 

Střední školou odbornou a speciální 
v Klimkovicích 

Vás zvou na gastronomickou 
velikonoční akci 

 

VÍTÁNÍ JARA 
Lázeňská kolonáda 

úterý 18.3.2008 10,00 – 17,00 
hodin 

příprava míchaných nápojů 

falmbování ovoce a palačinek 

kávy v různé úpravě 

výstava velikonočních tabulí 

prodej teplých lázeňských 
oplatek 

ochutnávky předváděných 
výrobků 

prodej cukrářských výrobků 

velikonoční vazby květin 
s prodejem 

 

 

Tradiční burza 
oblečení  

–jaro, léto- v Hasičárně v těchto 
dnech: 

Pondělí 10.3. příjem zboží 

 8-11 hod a 14-18 hod. 

Úterý 11.3. prodej zboží  

8-11 hod.  a 14-18 hod. 

Středa 12.3. výdej zboží  

14-15,30 hod. 

                                  Těší se výbor ČČK 

 

Město Klimkovice 
ve spolupráci s agenturou 
Relax  

 

pro Vás zajišťuje předprodej a 
dopravu do divadla Jiřího Myrona, 

které uvádí v sobotu 29.3.2008  
slavný broadwayský muzikál ověnčený 

mnoha Oscary 

 

KABARET 
Odjezd autobusu od Kulturního 
domu v 18,15 hodin. 

Předprodej vstupenek na muzikál 
v KIS Klimkovice (budova zámku, 
kancelář č. 1). Uzávěrka prodeje je 

v úterý 25.3.2008. 

 

Vstupné 130,-Kč  

+ 80,-Kč doprava.  

Důchodci a ZPS mají ½ slevu na 
vstupné. 

 

 

JARNÍ FLORA 
OLOMOUC 

 

24. – 27.4.2008 

9,00 – 18,00 hodin 

www.flora-ol.cz,  

tel. 585 726 232 

 

 
 

 

 

 



KINO PANORAMA 
KLIMKOVICE 
        
                                                                                                                                    

BŘEZEN  2008                                      
Kino.Klimkovice@seznam.cz  

TEL. 556 420 036                         http://www.mesto-klimkovice.cz 

 

ŘÍŠE HRAČEK                                                          Středa 5.března v 17,00 

Vítejte v nejmagičtějším a nejbáječnějším místě na světě – v říši hraček Pana Magoria. 
Přijďte se podívat, co se stane, když ožije hračkařství. Rodinný, širokoúhlý.                                                   

Mládeži přístupno.             USA, 95 minut, české znění                   Vstupné: 55,-Kč 

 

 

SVATBA NA BITEVNÍM POLI          Neděle 9.března v 18,00  

Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné 
svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo. Hrají: Bolek Polívka, Zlata 
Adamovská, Josef Somr, Jan Budař, Monika Hilmerová,Roman Vojtek, Marek Vašut, 
Miroslav Šimůnek, Jitka Čvančarová,aj. 

Dop. přístupnost od 12 let.   ČR, 100 minut                                       Vstupné: 60,-Kč  

 

 

ASTÉRIX A OLYMPIJSKÉ HRY    Neděle 16.března v 17,00  

Comicsoví hrdinové se vracejí v dalším hraném dobrodružství. Lstiví Galové útočí na 
olympijské ideály.  V českém znění:  Pavel Trávníček, Ota Jirák,  Josef Carda, Oldřich 
Vízner, aj. 

Mládeži přístupno.        Šp., Něm., Francie, 120 minut, české znění       Vstupné: 55,-Kč          

 

 

NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ       Středa 19.března v 17,00 a 19,00  
Vzrušující příběh s tajemnou zápletkou, samozvanými strážci zákona, i hranicemi 
vlastních možností. Režie: Filip Renč. Hrají: Jiří Langmajer, Filip Blažek, Miroslav 
Krobot, Lucia Siposová, Václav Jiráček, aj. Širokoúhlý. 

Mládeži přístupno.            ČR, Rumunsko, 95 minut                       Vstupné: 60,-Kč          

 

 



LOVCI POKLADŮ:  

KNIHA TAJEMSTVÍ                                   Středa 26.března v  18,00  
Lovec pokladů Ben Gates alias Nicolas Cage se pouští za dalším tajemstvím. 
Dobrodružný, akční, širokoúhlý. 

Mládeži přístupno.      USA, 125 minut                                   Vstupné: 55,- Kč 

 

PŘIPRAVUJEME:   BOBULE, O RODIČÍCH A DĚTECH,  NEJKRÁSNĚJŠÍ 
HÁDANKA, O  ŽIVOT, ĎÁBELSKÝ HOLIČ  Z  FLEET STREET, VENKOVSKÝ 
UČITEL. 

 

 

 
 

Agentura RELAX p řipravuje 
Přehled kulturních program ů připravovaných na  m ěsíc 

Březen 2008 
v  Sanatoriích Klimkovice 

Tel.556 422 360, 603 427 825, 602 568 131 

tel. 556 422 360, 603 427 825, 602 568 131 

email : sedlacek-relax@quick.cz  

TANEČNÍ VEČÍRKY 

Každé pond ělí – p ředsálí spol. sál – 19-22 h 

Každý pátek – kavárna sanatoria – 18,45 – 21,45 h 

Každá sobota – p ředsálí spol. sálu – 19 -23 h  (krom ě 1. 3.) 

 

sobota 1 .3. v 19 - 03  h sobota všechny společenské prostory 
Kozelek aneb chování basy. Závěrečný ples na ukončení plesové sezóny 

v Sanatoriích Klimkovice. Hudby: Nautilus R. Hrabovského,  „mažoretky“, obřad  
Kozelek Hasiči Pustkovec, cimbálová muzika souboru  Ond řejnica.  Po skončení 
plesu doprava do Klimkovic, Vřesiny a O. Poruby v ceně.         170,-Kč 
úterý 4. 9. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu 

Mr. Brooks  - Má vše, co kdy chtěl, ale musí to skrývat.Napínavý kriminální film, 
hvězdné obsazení: Kevin Costner, Demi Moore, William Hurt, Dane Cook         50,-Kč 
středa 5 . 3.  v 19,30 h - společenský sál   

Kolem Islandu za 8 dní  –videoreportáž z cesty manž. Sedláčkových na Island                              
v létě 2005. Od 19 hod. výstavka materiálů z cesty.            40,-Kč 
čtvrtek 6. 3. v 19,30 h kolonáda 

Džezové a popové hity (Gershwin, Osborne, May, Kamen,  J.A. 
Losy…)v podání kytaristy, zpěváka  a klarinetisty Adama Malíka  ( 3. ročník 
Janáčkovy konzervatoře Ostrava)              40,-Kč 
 
 



neděle 9. 3 . 19,30 h kolonáda 
Večer s akordeonem  – koncert posluchačů akordeonového oddělení 

Janáčkovy konzervatoře Ostrava (M.Halmová, L. Unčovská, S. Hrušková, M. 
Mitášová,)                                                                    40,-Kč 
úterý 11. 3.  v 15,15 h -  spol. salónek 

Něco o historii Klimkovic  - beseda s bývalým  kronikářem Klimkovic A. 
Hubem                                                                                                          10,-Kč 

v 19,30 h-  společenský  sál - promítání filmu 
Hrdinové a zbabělci Tisíce mladých mužů nasazuje americká armáda v 

nejrůznějších koutech světa, aby bojovali s terorismem. Jejich osud ovšem řídí politici 
z dobře zabezpečených pracoven ve Washingtonu. Jsou to právě jejich rozhodnutí, 
která mohou změnit život tisícům lidí a zdaleka ne takovým způsobem, jak by si 
původně přáli. V jednom z nejočekávanějších politických thrillerů roku režiséra a 
herece  R.Redforda dále hrají Meryl Streepová a Tom Cruise.                      50,-Kč 
čtvrtek 13.3.  v 15,35 h - autobusová zastávka - odjezd na 

Minivýlet Klimkovicemi  (kostel, informační centrum dálnice D47, muzeum)        20,-Kč 
Bowling párty  v Blue bowling Klimkovice - soutěž lázeňských hostů v bowlingu.  40,-Kč 

           v 19,30 h společenský sál 
Zpívejte, lidi čky  – setkání s  písničkami a povídáním. Zazní melodie K. 

Hašlerka, typická česká lidovka, slovácké písničky ale i Ježek, Suchý a Šlitr nebo 
evergreeny z klasického repertoáru. Uvádějí Kamarádi.                                      50,-Kč 
neděle 16. 3. v 19,30 h  společenský sál 

Irsko . Premiéra dalšího  cestovatelského pořadu J. Neuwirtha. 
Dataprojektorové promítání videoreportáže, beseda.                                           40,-Kč 
úterý 18.  3. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu 

Královna Alžb ěta: Zlatý věk . Historické drama líčící vrcholné období vlády 
královny Alžběty v 2. polovině 16. stol., vč. ohromující námořní bitvy se španělskou 
Armadou. V hlavní roli opět skvělá Cate Blanchett.               50,-Kč 
Středa 19. 3.  v 19,30 společenský sál 

Koncert skupiny  Druhá šance. Známé písničky z oblasti  country a 
bluegrassové hudby -  hraje a zpívá známá ostravská skupina.              45,-Kč 
pondělí 24.  3. v  19-22  h předsálí spol. sálu – Pomlázkový tane ční večírek            30,-Kč  
úterý 25.  3. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu  

Síla srdce.  23. ledna 2002 zmizel v Karáčí novinář prestižního listu Wall Street 
Journal Daniel Pearl. Během následujících dnů a týdnů se rojily četné spekulace o 
jeho osudu a stejně horečně se vedlo oficiální pátrání po stopách těch, kteří měli mít 
jeho zmizení na svědomí. Z malé osobní tragédie se stal velký příběh, který najednou 
sledoval celý svět. Síla srdce tentýž příběh vypráví z pohledu asi nejzasvěcenějšího 
člověka, Pearlovy těhotné manželky Marianne (Angelina Jolie).             50,-Kč 
čtvrtek 27. 3 . v 19,30 h společenský sál 

Jarní koncert  Dechové hudby Ostrava – Hrab ůvka. Dir. J Grussmann, zpěv 
Irena Popelková, uvádí J. Sedláček                 45,-Kč 
neděle 30. 3. v 19,30 h kolonáda  

Večer operetních, muzikálových a operních árií a duet  -  Mgr. Ludmila 
Stará-soprán, Peter Svetlík -tenor (sólista ND Moravskosl.Ostrava ), klavír Alexandr 
Starý -Jan.konzervatoř Ostrava. Program: A. Thomas, W.A. Mozart, F. Schubert, G. 
Rossini, F. Chopin, G. Bizet, P.I. Čajkovskij, F. Lehár, M. Ravel, E. Kálmán, F. Loewe
                     50,-Kč 

 
 

 

 

 



Láze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICE 

 Bazén avolně prodejné procedury od 7. 1. 2008Nabíd ka procedurosvoboze nýc hod da ně d le § 58zá ko na o DPH :NÁZEV PROCEDURY ČASPROCEDURY CENAdos pě líBAHENNÍZÁBA LZ MRTVÉHO MOŘE
celkový 50 min. 30 8

,-Kč 154 ,-KčBAHENNÍZÁBA LZ MRTVÉHO MOŘE
částečný 50 min. 154 ,-Kč 77,-KčELEKTROST IMULACEOS LABENÝCHSVA LŮ

30  min. 
88

,-Kč 

44
,-

Kč INHA LACE INDIV IDUÁ LNÍ
10  min. 70 ,-Kč 35,-INHA LACE S KUPINOVÁ

  jodobromovou solankou 15  min. 
4 8, -Kč 24 ,-KOUPEL BY LINNÁ

    individuální celková + suchý 30  min. 19 8
,-Kč 

99
,-KOUPELJODOBROMOVÁ

   ind. celková + suchý 30  min. 286,-Kč 14 3,-KOUPEL PERLIČKOVÁ
   individuální celková + 30  min. 19 8

,-Kč 
99

,-154 ,-KOUPEL KOMBINOVANÁ
  (perličková nebo vířivá 

s přísadou) individuální celková + suchý zábal 
30  min. 30 8

,-Kč KOUPEL RAŠ ELINOVÁ
  individuální celková + 30  min. 286,-Kč 14 3,-KOUPEL V ÍŘÍVÁ

   individuální celková + suchý 30  min. 19 8
,-Kč 

99
,-LYMFODRENÁŽ RUČNÍ **)

70  min. 
44 2,-Kč 221,-LYMFODRENÁŽ PŘÍSTROJOVÁ

  
***)

20  min.  222,-Kč 111,-MASÁŽ KLAS ICKÁ
 
***)

20  min. 166,-Kč 83,-PARA FÍN
15  min. 

62,-Kč 31,-SVĚTLOLÉČBA
50  min. 22,-Kč 11,- 

 
Nabíd ka bazé nua procedurvčet ně DPH:BAZ ÉN ]

budova  A 45  min. 
60

,-Kč 30 ,-Kč BAZÉN ]
budova  B 45  min. 38,- 19 ,-Kč BAHENNÍZÁBA LZ MRTVÉHO MOŘE

na 
obličej+dekolt

20 - 30 
min. dle citlivosti 

86
,-Kč

4 3,-KčFITNESS
   
****)

 15  min  14, ] Kč 7,-Kč INDOORCYC LING
55 min. 72,-Kč 36,-KčINFRASAUNA

 +  plavání v bazénu              45  min. 
86

,-Kč 
4 3,-Kč INFRASAUNA

  + sprchování                       45  min. 
60

,-Kč 30 ,-Kč KOUPEL AROMAT ICKÁ
  individuální celková + suchý 30  min. 216,-Kč 10 8

,-LASEROVÁ KOSMET IKA
20  min. 

94
,-Kč 

4 7,-Kč MASÁŽ AROMATERAPEUT ICKÁ ***)
20  min. 216,-Kč 10 8

,-OXYGENOT ERAPIE ] KYS LÍKOVÁ TERAPIE
50  min. 144 ,-Kč 72,-Kč POWERJOGA
      55 72, ]Kč 36, ]KčPSYCHORELAXACESKUPINOVÁ ]
30  min. 

9 6
,-Kč 

4 8
,-Kč PSYCHORELAXACESKUPINOVÁ ] MEDITACE

30  min. 
9 6

,-Kč 
4 8

,-Kč PYRAMIDA
50  min.  120 ,-Kč 60

,-Kč SOLÁRIUM
10  min. 

44
,-Kč 22,-Kč ZÁBALOVÁ VANA

+ jodobromový  nebo bylinný zábal 30  min. 240 ,-Kč 120 ,-POZNÁMKY
Procedury:  Vstupenky si můžete zakoupit maximálně 7 dnů předem, nejpozději 10 minut před 

začátkem procedury ! 

Telefonickou závaznou objednávku vstupenek můžete uplatnit pouze v případě 
, že máte zakoupený dárkový poukaz  na procedury nebo permanentku na bazén 
(zakoupení v recepci SK). 

 

Bazén: Maximální kapacita bazénu -  budova A  20 osob, budova B 16 osob. 
a) Prodej vstupenek na recepci A :  bazén budova A  i  B 



b) Prodej vstupenek na recepci B :  bazén budova B   
c) Vstupenky si můžete zakoupit maximálně  7 dnů předem, možnost zakoupení 
permanentky.  

d) Rezervace celého bazénu  budova  A  -  45  min. 1200,- Kč. 
e) Rezervace celého bazénu  budova  B  -  45  min. 680,- Kč. 
f) Opakované komerční využívání  celého  bazénu lze sjednat pouze písemně na 
obchodním oddělení  
45  min. 1460,- Kč. *)

  Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii 
na jód. **)

 Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. ***)
  Možnost zakoupení i dvou časových jednotek za sebou. ****)

Možnost zakoupení dvou i více časových jednotek za sebou. 

 

Děti :  

a) Procedury a bazén mohou absolvovat děti  od 3 do 14ti let  pouze s doprovodem 
dospělého.  

b) Procedury a bazén mohou absolvovat děti starší 14ti let  samostatně. 
Storno :      

Za ko upené líst ky na procedury a bazénjso u nev rat né .
 Info rmace : Na rece pc i ne bo na te l. 5564 22 10 6, www .sanato ria ]klimkov ice .cz

 

 

ŠKK při OÚ Polanka n/O pořádá 

 

 

 

 

                           koncert folkové skupiny  

 

NEZMAŘI  
 

ve středu  

9.4.2008 v 18,00  

hodin v sále kina Polanka. Vstupné 120,-Kč, objednávky 
vstupenek: 737 621 949. 

 

 

 



 
 

 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, 

 www.mesto-klimkoivce.cz, inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-klimkovice.cz. 
556 420 005. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. 

 

 

 
 

 


